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Länsstyrelsen Stockholm  

Riskhanteringsplan för översvämning i Stockholms län – svar på 
remiss från länsstyrelsen 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
13 oktober 2021, bilaga 1, överlämnas till Länsstyrelsen i Stockholms län som 
Huddinge kommuns yttrande över remiss Riskhanteringsplan för översvämning i 
Stockholms län - Översvämningsproblematik i Tyresån, Oxundaån, Mälaren, 
Östersjön. 

Sammanfattning 
Huddinge kommun har från länsstyrelsen i Stockholm fått Riskhanteringsplan för 
översvämning i Stockholms län - översvämningsproblematik i Tyresån, Oxundaån, 
Mälaren, Östersjön på remiss. 
 
Förslagen i riskhanteringsplanen är väl underbyggda och underlättar anpassningen 
till det förändrade klimatet.   
Förvaltningen är positiv till de mål och åtgärder som riskhanteringsplanen föreslår 
för att minska risken för att människors hälsa, miljön, kulturarvet och ekonomisk 
verksamhet drabbas av skador till följd av översvämning.  

Beskrivning av ärendet 
Länsstyrelsen har analyserat hot och riskkartor samt Länsstyrelsens 
skyfallskartering och föreslagit risk och skadereducerande åtgärder för Stockholms 
län samt översvämningsproblematik för Huddinge kommun specifikt. Framförallt 
så föreslår Länsstyrelsen beredskapsåtgärder och förebyggande kunskapshöjande 
åtgärder som ämnar höja beredskap och kunskapen om riskområden och 
riskobjekt i de översvämningshotade områdena.  
Riskhanteringsplanen tas fram av Länsstyrelsen enligt uppdrag i förordningen om 
översvämningsrisker samt MSBFS 2013:1. Länsstyrelsen ansvarar för innehåll, 
rapportering och uppföljning av mål och åtgärder samt ska agera som stöd åt 
kommunerna i arbetet. Förordningen sätter inga legala möjligheter för att 
Länsstyrelsen ska kunna kräva att aktörer och kommuner genomför de mål och 
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åtgärder som föreslås. Länsstyrelsen anser dock att kommunerna har ett eget 
övergripande ansvar att vidta åtgärder för att reducera översvämningsrisker enligt 
Lag om skydd mot olyckor och lagen om extraordinära händelser. 
Det finns byggnader och objekt i Huddinge kommun som skulle påverkas vid en 
översvämning till storleken av ett så kallat beräknat högsta flöde, BHF (teoretisk 
framräknat högsta flöde som skulle kunna inträffa) 100-års eller 50-årsflöde. 
Riskhanteringsplanen föreslår åtgärder, fokuserade på platser och objekt där 
konsekvenserna för miljö, ekonomi, kulturarvet eller människors hälsa skulle 
kunna påverkas mest. Det föreslås konkreta åtgärder som innebär 
kunskapshöjande utredningar om påverkan och informationsinsatser för att 
medvetandegöra problematiken för de som berörs.  

Förvaltningens synpunkter 
Förslagen i riskhanteringsplanen stämmer väl i linje med kommunens pågående 
arbete med beredskap för att minska risker till följd av översvämningar samt 
klimatanpassning. Detta eftersom kommunen arbetar aktivt med både 
beredskapsplanering samt förebyggande i samhällsplaneringen när gäller 
anpassning till ett förändrat klimat. 
Förvaltningen är positiv till de mål och åtgärder som riskhanteringsplanen föreslår 
för att minska risken för att människors hälsa, miljön, kulturarvet och ekonomisk 
verksamhet drabbas av skador till följd av översvämning. Kommunen har tagit fram 
en reviderad klimat- och sårbarhetsanalys 2021 som pekar ut byggnader som kan 
påverkas vid olika typer över översvämning. Den används som ett viktigt 
planeringsunderlag i den översiktliga planeringen samt vid detaljplanering. 
Kommunen har även en risk och sårbarhetsanalys och en uppdaterad 
extremväderanalys som används som underlag för beredskapsplanering. 

Hållbarhetsaspekter och barnkonventionen 
Konsekvenserna av planen är analyserade utifrån ett antal hållbarhetsaspekter när 
det gäller Barnkonventionen finns inga särskilda aspekter i ärendet förutom att 
säkra för framtida trygga miljöer för barn med minskade risker för översvämning. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser Huddinge kommun. 
 
 

Helene Hill 
Samhällsbyggnadsdirektör 

 

   

Bilagor 
Bilaga 1. Huddinge kommuns yttrande 
Bilaga 2. Riskhanteringsplan för översvämning i Stockholms län 
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Beslutet ska skickas till 
Länsstyrelsen i Stockholms län
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